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Kultur- og likestillingsdepartementet 
Oslo​ Oslo, 2025-01-10 
 
 
 
 

Høringsvar fra PolyNorge - forslag til endringer i 
momskompensasjonsordningen for frivillige 
organisasjoner​
 
Om 
Vi viser til høringsnotat av 14. oktober 2024 om forslag til endringer i 
merverdiavgiftskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner 
 
PolyNorge skal jobbe for for alle menneskers rett til å leve i de  forholdsformer de selv ønsker, 
så lenge disse er basert på informert  samtykke og likeverd. Vi er en interesseorganisasjon for 
mennesker som  identifiserer seg som poly i Norge.  
 

Forutsigbarhet 
Regelstyring av ordningen er det viktigste grepet for å øke forutsigbarheten og tryggheten 
organisasjonene har. Dette har blitt lovet i flere år og det er skuffende å se at til tross for bred 
politisk enighet, dette ikke blir prioritert. Dette går spesielt utover de minste og mest sårbare 
foreningene.  
 

Avgrensning 
PolyNorge stiller seg bak høringssvaret til Frivillighet Norge angående avgrensning mot 
offentlig virksomhet (side 4). “Subsidiært mener vi at forskriften må presisere at «offentlige 
oppgaver» skal forstås som lovpålagte oppgaver som er direkte bestilt av, og fullfinansiert av, 
en offentlig instans. Det at kommuner har et overordnet ansvar for et område (for eksempel 
folkehelse, beredskap eller skole) eller en målgruppe (for eksempel personer med 
rusproblemer, personer med helseutfordringer eller personer som er arbeidsledige) skal ikke 
være tilstrekkelig for at en konkret aktivitet skal falle utenfor momskompensasjonsordningen.” 
 
PolyNorge støtter også forslaget fra Sex og Politikk om en ytterligere presisering for denne 
vurderingen. For at en konkret aktivitet skal kunne defineres som å falle utenfor ordningen har 
forvaltningen et ansvar for å dokumentere at oppgaven er tilstrekkelig dekket. Dersom en 
oppgave som tidligere ikke ble ansett som en offentlig oppgave, eller har vært supplert av 
frivilligheten, skal den offentlige instansen som har ansvar for oppgaven, dokumentere at 
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behovet for oppgaven er tilstrekkelig imøtegått før kompensasjonen avgrenses/faller utenfor 
ordningen. Med tilstrekkelig mener vi det må vises til både finansiering, faglig integritet og 
infrastruktur for å møte oppgaven. Dersom det foreligger tvil, en klage eller en tvist skal den 
frivillige aktøren som tidligere har gjennomført en oppgave motta momskompensasjon for 
inneværende og tidligere år til saken er dokumentert imøtegått av den offentlige instansen. 
 
 

Fleksibilitet 
Forslaget om at forskjellige organisasjonsledd kan benytte seg av ulik søkemodell vil kunne 
gjøre at ordningen treffer mer målrettet og burde inkluderes i §4 i forskriften. Fleksibilitet til å 
velge ordninger selv vil styrke treffsikkerheten i ordningen. Et sentralledd kan ofte ha bedre 
oversikt over økonomi og transaksjoner enn mindre lokale ledd. De sitter også på kompetanse 
og ressurser for å få bedre utbytte av momskompensasjon. 
I regelverket her bør en være forsiktig med krav om innsending av medlemsoversikt fra 
paraplyorganisasjoner. Det kan ha utilsiktede konsekvenser, ref organisasjoner som SMiL og 
Hyperion.​
​
Gratis styreinnsats burde også tilfredsstille kravet om frivillig innsats. Mange organisasjoner 
har et arbeidende styre som er viktig for hele driften.  Å skille på et menneske som gjør arbeid 
frivillig mens man sitter i et styret eller ikke reflekterer ikke realiteten i mange organisasjoner. 
 

Direkte utbetaling 
Vi stiller oss meget positive til forslaget om å la Lotteritilsynet betale ut midlene direkte til 
underleddene istedenfor at det må gå gjennom sentralleddet. Dette vil betraktelig redusere det 
administrative og regnskapsmessige arbeidet hos sentralleddet, og være mer oversiktelig for 
underleddene. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen, 
 
D.Myrdal 
leder@polynorge.no 
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